
 
 

COMUNE DI TUILI 

 

PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 N. 730 DEL 11/11/2025 REG. GENERALE 
 N. 230 DEL 11/11/2025 REG. SERVIZIO 
 
OGGETTO: FORNITURA LIBRI DI TESTO SCUOLA PRIMARIA ANNO SCOLASTICO 
2025/2026. CODICE CIG B909280986. IMPEGNO DI SPESA. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Visto l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 267/00, inerente l’attribuzione degli incarichi dirigenziali ai responsabili 
del servizio nei comuni privi di personale con qualifica dirigenziale; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 23.01.2024 di nomina dell’Ass. Soc. Alessandro Pilloni quale 
Responsabile dell’Area Amministrativa - Sociale; 
 
Visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025/2027 e relativi allegati approvati con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 13/01/2025 e successive variazioni; 
 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 
del 23.01.2025 e successive variazioni; 
 
Vista la L.R. 25/06/1984, n. 31, art 6, lett c) che attribuisce ai Comuni il compito di fornire i libri di testo agli 
alunni della scuola primaria; 
 
Considerato che i genitori degli alunni della scuola primaria eseguono gli acquisti presso vari rivenditori che 
emettono fatture in tempi diversi, per cui non è possibile identificare il creditore e l’ammontare delle somme 
precedentemente all’effettiva erogazione dei testi scolastici ed alla comunicazione dei costi; 
 
Visti gli atti dell’Ufficio Affari Generali, che ha raccolto i cedolini relativi ai testi acquistati dai genitori degli 
alunni e depositati dalle librerie che hanno effettuato la vendita; 
 
Richiamati il D.Lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;  
 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/00 e il principio contabile applicato di cui al D.Lgs. 118/2011, secondo cui le 
somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate vengono imputate agli esercizi in cui le 
stesse sono esigibili; 

Ritenuto, per quanto sopra, di dover procedere all’impegno delle seguenti somme in favore delle ditte 
presso le quali i genitori hanno acquistato i libri scolastici: 
 

DITTA CIG IMPORTO IMPUTAZIONE 
Tom e Gerry, con sede in Via 
Principessa Maria n. 58 – 09021 
Barumini (SU) – P.I.  
03807100924 

B909280986 € 580,87 
esente iva 

Capitolo 1560.20.2 impegno n.  
724/2025, esigibile anno 2025; 



 
Attestato, giusto il disposto dell'art.6-bis della Legge 07.08.2000 n.241, e del Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, adottato con DPR 62/2013, nonché del Codice di Comportamento integrativo, approvato 
con deliberazione di G.C. n. 4/2014, l'assenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del 
responsabile del procedimento;  
 
Visto il vigente Piano di prevenzione della corruzione e della trasparenza, del Comune di Tuili;  
 
Acquisito da parte del Responsabile del Servizio Finanziario il visto in ordine alla regolarità contabile ed alla 
copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 151 e 153, del TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, ed in ordine 
alla compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento delle suddette spese con le regole di 
finanza pubblica ora vigenti; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
Di impegnare, per quanto esposto in parte motiva, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/00 e del principio 
contabile di cui al D.Lgs. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti a obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
 

DITTA CIG IMPORTO IMPUTAZIONE 
Tom e Gerry, con sede in Via 
Principessa Maria n. 58 – 09021 
Barumini (SU) – P.I.  
03807100924 

B909280986 € 580,87 
esente iva 

Capitolo 1560.20.2 impegno n.  
724/2025, esigibile anno 2025; 

 
Di rilasciare il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2), della L. 102/2009; 
 
Di trasmettere copia del presente atto al Servizio Finanziario per tutti gli adempimenti di competenza. 
 
 
 
La presente determinazione, previa lettura, viene approvata e sottoscritta ai sensi di legge. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                         firmato digitalmente 

                                                                                                        F.to: Ass. Soc. Alessandro Pilloni 
 
 
 
 


